UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP
V/v tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

năm 2024

 Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 266/UBND-NC ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) năm 2024, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục tổ chức quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và học sinh, sinh viên thuộc quản lý của cơ quan, đơn vị các văn bản chỉ đạo

của Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác PCCC,

CNCH và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận

số 02-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

47-CT/TW ngày 25/6/2015 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác PCCC; Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 99/2019/QH14 của Quốc hội

về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật

về PCCC; Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác PCCC trong tình hình mới…Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu

các cơ quan, đơn vị trong tổ chức thực hiện công tác PCCC và CNCH; tăng cường

công tác bảo đảm an toàn PCCC tại cơ quan, đơn vị được giao phụ trách, quản lý.

2. Tập trung chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động

và học sinh, sinh viên nghiêm túc thực hiện các quy định trong công tác PCCC và

CNCH; xây dựng và triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm chủ động ngăn ngừa các

vụ cháy, nổ xảy ra trong năm 2024, đặc biệt vào dịp trước, trong và sau tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024.

3. Phân công cán bộ, nhân viên tham gia trực Tết cụ thể, nhằm đảm bảo an

toàn trong công tác PCCC và CNCH; chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng,

lực lượng Cảnh sát PCCC trên địa bàn trong việc kiểm tra, xử lý các nguyên nhân

có thể dẫn đến cháy, nổ.

4. Tăng cường phổ biến, lồng ghép nội dung kiến thức pháp luật và kỹ năng

PCCC và CNCH vào chương trình giảng dạy, hoạt động ngoại khóa trong nhà trường

phù hợp với từng môn học, cấp học.

5. Triển khai, thực hiện Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH

cho học sinh, sinh viên theo quy định. Phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức tập

2

huấn trang bị kiến thức, kỹ năng PCCC và CNCH cho cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh, sinh viên và thành lập lực lượng PCCC và CNCH tại chỗ.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để thực hiện);

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2024-01-15T11:00:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T11:19:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T11:19:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T11:19:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!